
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

W O J E W O D Y  M A Z O W I E C K I E G O

z dnia 28 listopada 2024 r.

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia komunalnego wód podziemnych 

w Borowiczkach - Pieńkach 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1087, 1089 i 1473) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia komunalnego wód podziemnych w Borowiczkach 

- Pieńkach, gmina Słupno, powiat płocki, województwo mazowieckie, eksploatującego wody 

poziomu czwartorzędowego, obejmującą:

1) teren ochrony bezpośredniej;

2) teren ochrony pośredniej.

2. Teren ochrony bezpośredniej obejmuje:

1) obszar w kształcie pięciokąta o wymiarach 20,64 x 28,34 x 6,95 x 33,38 x 32,24 m, wokół

studni IB, zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 36/2 obręb 0003 Borowiczki - Pieńki;

2) obszar w kształcie czworokąta o wymiarach 17,94 x 13,49 x 17,94 x 13,49 m, wokół studni

IIC, zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 8/14 obręb 0003 Borowiczki - Pieńki;

3) obszar w kształcie czworokąta o wymiarach 31,86 x 46,92 x 31,25 x 49,56 m , wokół studni

VB, zlokalizowanej na działkach ewidencyjnych nr 114/2 i 114/4, 114/7 obręb 

0003 Borowiczki - Pieńki;

4) obszar w kształcie czworokąta o wymiarach 23,13 x 14,7 x 23,38 x 15,76 m, wokół studni

VIB, zlokalizowanej na działkach ewidencyjnych nr 117/2 i 117/1, 119/1 obręb 

0003 Borowiczki - Pieńki;

5) obszar w kształcie trójkąta o wymiarach 40,26 x 23,94 x 46,45 m, wokół studni XVI,

zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 155/14 obręb 0003 Borowiczki – Pieńki.

3. Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się na terenie ochrony bezpośredniej strefy 

ochronnej ujęcia komunalnego wód podziemnych w Borowiczkach-Pieńkach określa załącznik 

nr 1 do rozporządzenia.

      4. Teren ochrony pośredniej obejmuje obszar o powierzchni 362,72 ha.

     5. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej ujęcia komunalnego 

wód podziemnych w Borowiczkach-Pieńkach, o którym mowa w ust. 4, określa załącznik nr 2 

do  rozporządzenia.



     6. Położenie terenu ochrony pośredniej oraz lokalizację tablic informacyjnych, określa mapa 

terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych  w Borowiczkach-

Pieńkach, stanowiąca załącznik nr 3 do rozporządzenia.

     7. Położenie terenu ochrony bezpośredniej, terenu ochrony pośredniej oraz lokalizację tablic 

informacyjnych określa mapa granic ochrony pośredniej i bezpośredniej ujęcia wód 

podziemnych w Borowiczkach-Pieńkach, stanowiąca załącznik nr 4 do rozporządzenia.

     8. Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się na terenie ochrony pośredniej strefy ochronnej 

ujęcia komunalnego wód podziemnych w Borowiczkach - Pieńkach , o którym mowa w ust. 4, określa 

załącznik nr 5 do rozporządzenia.

§ 2. 1. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują:

1) zakaz, o którym mowa w art. 127 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne;

2) nakazy, o których mowa w art. 128 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne.

  2. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a jego granice oznaczyć zgodnie 

z art. 129 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne.

§ 3. 1. Na terenie ochrony pośredniej, zabrania się:

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, z wyłączeniem ścieków oczyszczonych 

pochodzących z oczyszczalni przydomowych zlokalizowanych poza obszarami objętymi 

gminną kanalizacją sanitarną;

2) rolniczego wykorzystania ścieków;

3) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych;

4) lokalizowania zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt;

5) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji, a także     

rurociągów do ich transportu;

6) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne 

i obojętne oraz obojętnych;

7) mycia pojazdów mechanicznych poza myjniami samochodowymi;

 8) lokalizowania nowych ujęć wody za wyjątkiem ujęć budowanych przez Wodociągi 

Płockie Sp. z o.o. celem zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę;

9) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt;

10) lokalizowania nowych przedsięwzięć z wyłączeniem przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których nie stwierdzono 



obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz przedsięwzięć, 

dla których przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko wykaże brak 

negatywnego oddziaływania na wody podziemne;

11) składowania opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin;

      12) stosowania i składowania chemicznych środków zimowego utrzymania dróg 

z wyłączeniem stosowania mieszanek środków chemicznych i nie chemicznych 

do utrzymania dróg w okresie zimowym.

2. Granice terenu ochrony pośredniej należy oznaczyć zgodnie z art. 125 ust. 1 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne.

§ 4. Z dniem wejścia w życie rozporządzenia strefy ochronne obejmujące teren ochrony 

bezpośredniej zgodnie z art. 135 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne dla ujęcia 

wód podziemnych w Borowiczkach - Pieńkach ustanowione dla studni: nr IB, IIC, VB oraz 

VIB decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni we Włocławku z dnia 8 października 2018 r. znak: 

WA.ZUZ.7.4100.102.2018.KZ oraz decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni we Włocławku z dnia 

14 marca 2024 r. znak WK.ZUZ.4100.1.2024.KZ w stosunku do studni nr IIC, a także 

ustanowioną dla studni nr XVI decyzją Dyrektor Zarządu Zlewni we Włocławku z dnia 

18 września 2023 r., znak WA.ZUZ.7.4100.3.2023.KZ, skorygowaną postanowieniem 

Dyrektora Zarządu Zlewni we Włocławku z dnia 26 września 2023 r., znak 

WA.ZUZ.7.4100.3.2023.KZ, zostają zniesione.

§ 5. 1.  Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Mazowieckiego.

2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Wojewoda Mazowiecki
Mariusz Frankowski


		2024-11-28T21:55:14+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




